

انتصاب فامیل یکی از اهداف خدمت زاکانی می‌توان این گمانه را مطرح کرد که زاکانی به خوبی از غیر قابل تحقق بودن برخی وعده‌ها خبر دارد اما شاید دو هدف را دنبال می‌کند یکی طی مسیر احمدی‌نژاد و رسیدن به پاستور از طریق اخذ رای طبقه محروم جامعه. گمانه دیگر هم سرپوش گذاشتن بر اقداماتی است که نامش در آنها پررنگ شده مانند همین چند وقت پیش که دامادش را به‌عنوان مشاور و دستیار خودش در شهرداری معرفی کرد البته با فشار افکار عمومی مجبور به کنار گذاشتن او شد.

# بمقتضای نام

سال شانزدهم - شماره ۷۰۸ - چهارشنبه ۲۶ آبان ۱۴۰۰ - ۱۱ ربیع الثانی ۱۴۴۳ - قیمت ۱۵۰۰ تومان

## انعکاس آینه

# نشست استاندار یزد با اصلاح‌طلبان و طرح نکاتی چند

ساعت ۸ بعدازظهر روز چهارشنبه ۱۹ آبان‌ماه نشستی با حضور دکتر مه‌رمان فاطمی استاندار و عده‌ای از فعالان سیاسی اصلاح‌طلب در سالن کوثر استانداری تشکیل گردید. نگارنده این سطور نکاتی را به شرح زیر به استحضار حضار در جلسه رساند که جهت اطلاع خوانندگان آینه یزد با ارائه توضیحاتی درج می‌گردد.

«بسم‌الله الرحمن الرحیم» با عرض ادب و سلام خدمت حضار ارجمند و با آرزوی موفقیت برای استاندار محترم و کلیه مسئولان به امید آن که بتوانند موضوع آبرسانی به استان را حل کنند، گرانی افسارگسیخته و کم‌رشد موجود را کاهش دهند تا مردمی باشد بر آلام اکثریت مردمی که از این وضع مستاصل و درمانده شده‌اند و به یقین این امر صرفاً با شعار دادن و ان‌شاءالله گفتن حل شدنی نیست مگر با استفاده از نظر اقتصاددانان متعدد و زبده و تعامل با دیگر کشورها ضمن رعایت حیثیت و حفظ جایگاه این سرزمین و نظارت مسئولان ذی‌ربط، پیشنهاد اینجانب به استاندار و همکاران ارجمندشان این است که در ساخت مسکن ملی، استحکام و تأمین زیرساخت‌های لازم و بکار بردن مصالح مرغوب و استاندارد را فدای سرعت در کار ننمایند.

در اسفندماه سال ۱۳۹۴ در حضور جناب آقای دکتر حسن روحانی که بارها در سال‌های اخیر بنابه دلایل مختلف فرصت‌های زیادی را از دست دادند اعلام نمودم از جمله درخواست اینجانب از کارگزاران و حاکمان، پرداخت مطالبات فرهنگیان، ترمیم حقوق بازنشستگان، رفع مشکلات خانواده‌های زندانیان و حل موضوع معلمان حق‌التدریسی و حمایتی که مکرراً در هفته‌نامه آینه یزد به این موضوع اشاره شده است و خوشبختانه در اثر جدیت تلاش مسئولان فعلی آموزش و پرورش استان و بیمه گردیده ماهیانه ۲۰۲۷ هزار آنان تبدیل به ۳۰۰۰۰ حقوق و بیمه گردیده و به تبعیت از یزد معلمان حمایتی دیگر استان‌ها نیز از این اقدام بهره‌مند گردیده‌اند و می‌طلبید که مقام عالی اجرایی استان در زمینه تأمین پرداخت حقوق به موقع ماهیانه و رسیدگی به خواسته‌های بحق آنان با همراهی مقامات وزارت آموزش و پرورش و پیگیری‌های لازم از سوی نمایندگان محترم استان در مجلس شورای اسلامی اقدام لازم مبذول نمایند.

همگان استحضار دارند بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران در دوران اقامت در پاریس در اطلاعیه‌ها و اعلامیه‌ها و مصاحبه با روزنامه‌نگاران اداره امور کنشور را متکی به آرای عمومی و دموکراسی می‌دانستند، وظیفه دولتمردان اینست که مشارکت مردم را در تعیین سرنوشت سیاسی و اجتماعی و اقتصادی خویش فراهم نمایند. بنابراین امید است زمینه‌هایی فراهم گردد تا در انتخابات بعدی عموم شهروندان بویژه مردم این استان بار دیگر شاهد رای حداقلی خردماه ۱۴۰۰ نباشند. والسلام»

درخواست اهالی صبور و زحمتکش دارالعباده از سال ۱۳۵۷ تاکنون تأمین آب این سرزمین که مایه حیات است بوده و طی سالیان متمادی در دوران مختلف روسای جمهور، برآورده نمودن این خواست بحق مردم را تعهد نموده‌اند و در هر دوره اقداماتی در این زمینه انجام شده است. امروزه فشار گرانی و تورم سرسام‌آور و لجام‌گسیخته بر اکثریت مردم ایران زمین بویژه دهک‌های پایین جامعه سنگینی می‌کند در صد روز دولت رئیسی نه تنها بهای مایحتاج زندگی و مواد خوراکی و وسایل و لوازم خانه کاهش نیافته بلکه به واسطه روزبه‌روز گران‌تر شده و سفره‌های آنان که زیر خط فقر زندگی می‌کنند و برابر با آمار ارائه شده حدود یک‌سوم جمعیت را تشکیل می‌دهند و عده‌ای از مردم که در ردیف افراد متوسط زندگی می‌کرده‌اند روزبه‌روز کوچکتر شده و دلار و ارز و سکه نیز در سه ماه اخیر افزایش قیمت داشته و وضعیت بورس و بازار ماشین نیز بر همگان مشخص است اگر به تاریخ تشکیل مجلس یازدهم نظر افکنیم دیدیم و شنیدیم که کمتر روز و هفته‌ای بود که از طریق مجلس یا تریبون‌های رسمی و عده‌ای از اتم‌جمعه از گرانی کمرشکن نگویند بعضی از نمایندگان انقلابی هم درخواست استعفاء، استیضاح، محاکمه و حتی ده‌ها و صدها بار اعدام دکتر حسن روحانی را داشتند. اما اخیراً حجت‌الاسلام کاظم صدیقی امام جمعه موقت تهران گفته است: «این که در این شرایط، آیت‌ا... رئیسی، به موقع حقوق کارکنان را می‌دهد، این امداد الهی است!...» (۱)

ساخت یک میلیون مسکن نیز در سال شش‌شاری است که عده‌ای از دولتمردان می‌دهند گرچه به نظر بسیاری از کارشناسان مسکن و اقتصاددانان اظهارات رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی از این که گفته است در سال اول باید تا دو میلیون مسکن بسازیم غیرممکن می‌باشد.

# مردم از افزایش تنش‌ها با جهان کلافه هستند



## شله‌های بحران اقتصادی ۴گوشه معیشت و زندگی مردم را به آتش کشیده و مردم اعتمادی به مسئولان ندارند.

روح... حضرت‌پور، نماینده مردم ارومیه در مجلس با بیان اینکه «چه شد که دامادسالاری که تقبیح می‌شود توسط تقبیح‌گران احیا شده است؟!»، گفت: جمهوریست را با ابزارهایی چون نظرخواهی و همه‌پرسی قدرت ببخشیم و مردم را به رأس امور بازگردانده و جمهوری اسلامی ایران را تکریم کنیم.

به‌گزارش انصاف‌نیز، آقای حضرت‌پور در بخش دیگری از نطق خود گفت: مردم از افزایش تنش‌ها با جهان کلافه هستند و یک عقیده همواره تبلیغ می‌شود و هرکس خلاف آن را بگوید مورد هجمه قرار گرفته و به طور طبیعی این وضع مردم را خشمگین کرده و حتی مراجع عالیقدر که حرف مردم را می‌زنند مورد هجمه قرار می‌گیرند. وی در ادامه با بیان اینکه مردم می‌خواهند از حق زندگی بهره برده و عدالت را تجربه کنند، یادآور شد: من نمی‌دانم در فردای آخرین شب انتخابات چه شد؟ گویا خیلی از استانداردهای سیاسی کشور عوض شده چرا که صداوسیما از دلار ۲۸ هزار تومانی حرفی به میان

## حسن روحانی کجاست؟

حسن روحانی بعد از پایان دوران ریاست جمهوری به موسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی (نیاوران)، مجموعه‌ای از آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی وابسته به نهاد ریاست جمهوری و به عنوان اتاق فکر دولت جمهوری اسلامی است که در حوزه‌های پژوهشی و آموزشی فعالیت می‌کند.

## دولت ۱۸ میلیارد دلار ارز نیاز دارد

مسعود میرکاظمی رئیس سازمان برنامه و بودجه در جلسه علنی مجلس با اشاره به برآوردی که برای وزارتخانه‌های جهاد کشاورزی، بهداشت و صمت صورت گرفته بود، نیاز به ۱۸ میلیارد دلار داریم،

## رئیس‌ظرفیت احمدی‌نژادی شدن را ندارد

فعال سیاسی اصولگرا گفت: آقای رئیس‌ظرفیت احمدی‌نژادی شدن را ندارد و این جزء محسّنات ایشان است؛ اما، آقای رئیسی قطعاً دچار مشکلاتی خواهد شد و آن همان مشکلات میزان اختیارات رئیس‌جمهور است که آقای روحانی، احمدی‌نژاد، هاشمی و خاتمی دچار آن شدند. با اینکه در حال حاضر حاکمیت یک دست است و اختیارات ایشان با دیگران در چالش نیست اما، فکر می‌کنم اگر مدتی بگذرد این اتفاق خواهد افتاد. محمد مهاجری افزود: علت این چالش هم مشکلات ساختاری است که

## دستور درباره وضعیت زلزله‌زدگان

رئیس‌جمهور برای رسیدگی به وضعیت زلزله‌زدگان در جنوب کشور دستور فوری صادر کرد. آیت‌ا... سیدابراهیم رئیسی در جلسه هیات دولت در پی زلزله جنوب ایران به معاون اول خود دستور داد تا در اسرع وقت به استان هرزگان سفر کند. در ساعت ۱۵ و ۳۷ دقیقه روز (یکشنبه) ۲۳ آبان زمین لرزه‌ای به بزرگای ۶ ریشتر در شمال بندرعباس رخ داد و یک دقیقه بعد یعنی در ساعت ۱۵ و ۳۸ دقیقه زلزله دیگری با بزرگای ۶٫۴ ریشتر در این منطقه به ثبت رسید.

## گزیده مطالب این شماره:

۳ **سروش محلاتی: تمام بدبختی‌های مسلمانان از این است که به ظواهر احکام بسنده کرده‌اند**

۲ **بین ۸۸۰ هزار نیروی آموزش و پرورش یک نفر برای وزارت پیدا نمی‌شود؟!**

۴ **وداع با آرامش طوفانی و آشنایی غریب**

۳ **دفاع رییس مجمع نمایندگان یزد از کشاورزان شرق اصفهان**

۴ **علاوه‌تر بودن اکبر آبکش و وزارت وزیر پیشنهادی «زبان‌دراز»**

## پیکر اولین بانوی شهیده تفحص شد

فاطمه اسدی که ۳۷ سال قبل برای آزادی همسرش از دست یکی از گروهک‌های معاند به اردوگاه آنان رفت، رفتی که یک‌ماه پس از آن به شهادتش انجامید تا او اولین شهیده تفحص شده کشور شود. همسرش در اوایل انقلاب برای چاه‌کشی برای نیروهای پادگان سپاه در حسین‌آباد به دیواندره رفته بود که اسیر دست یکی از گروهک‌های معاند شد که در آن زمان نیروهایشان در این منطقه حضور داشتند.

نیارود. نمی‌دانم چرا گرانی‌های افسارگسیخته رسانه‌ای نشده و دیگر بورس دغدغه ملی نیست. چه شد که دامادسالاری و خویشاوندسالاری که تقبیح می‌شود توسط تقبیح‌گران احیا شده است. حضرت‌پور در ادامه با بیان اینکه مذاکره با جهان که از نظر برخی امری ضدملی بود امروز با جدیت دنبال می‌شود، عنوان کرد: هرکسی می‌تواند مشکلات را حل کند ما نیز در کنار او هستیم البته دیگر هیچ‌یک از این سوال و جواب‌ها برای ملت رنج کشیده ارزشی ندارد و اگر می‌توانید در عمل به داد مردم برسید در غیر این صورت، تحول اساسی در سیستم کشورداری را آغاز کنید. این نماینده مردم در مجلس یازدهم در ادامه آمار خروج نخبگان و ثروت از کشور را فاجعه‌آمیز دانست و افزود: با مردم چه کرده‌ایم که سرمایه‌های خود را صرف خرید ملک در سایر کشورها می‌کنند؟ ما با عزت ایرانیان چه کرده‌ایم؟

ادامه در صفحه ۲

## مؤسسه خیریه حضرت مجتبی حامیم

به‌خواست ایزدمنان و با تأییدات حضرات معصومین صلوات... علیهم اجمعین به‌منظور گره‌گشایی از کار مردم وسیعی در رفع پیچیدگی‌ها و آلام هم‌نوعان عزیز و ارجمند، مدیران و اعضای هیات‌مدیره مجتمع آموزشی حضرت مجتبی(ع) علاوه بر انجام وظیفه در اداره امور شرکت‌های فرهنگیان یزد، و ادامه فعالیت در آن زمینه‌ها توفیق یافته‌اند سازمان خیریه مردم‌نهاد به‌نام «مؤسسه خیریه حضرت مجتبی حامیم» به شماره ثبت ۲۰۲۲ تأسیس نمایند تا به یاری هم‌شهریان محترم در حد وسع و توان در انجام امور خیر بکوشند و خیرمندان و کارگشایان و نیک‌اندیشان و دلسوزان و پناه‌دهندگان و مسئولیت‌پذیران و همه آنها که دستی در کار خیر دارند را به مشارکت بطلبند و اقدامات خداپسندانه‌ای به مرحله اجرا و عمل در آورند. مهمترین اهداف این مؤسسه خیریه عبارت است از: ۱- مساعدت و کمک به درمان خانواده‌های کم‌درآمد فرهنگی اعم از شاغل و بازنشسته و مستمری‌بگیر. ۲- پرداخت دیه زندانیان جرایم غیر عمد از خانواده دانش‌آموزان. ۳- پرداخت هزینه‌های تحصیلی و تحقیقی دانش‌آموزان و دانشجویان مستعد و نیازمند. ۴- مساعدت در ایجاد مؤسسات فرهنگی و آموزشی. ۵- پرداخت شهرییه و کمک هزینه تحصیلی به دانش‌آموزان و دانشجویان غیربرخوردار و سایر کمک‌های ضروری در حوادث و بحران‌های اجتماعی عنداللزوم.

اینها رئوس مساعدت‌ها و سرفصل اقدامات خداپسندانه‌ای است که این مؤسسه خیریه که به یاری پروردگار تاکنون توانسته است با همت عالی مردان و زنان نیکوخصال و یاری و همگامی و همراهی خیرخواهان به منصف ظهور و بروز برساند.

علاقه‌مندان می‌توانند در صورت تمایل با واریز هر مبلغی که بخواهند به شماره کارت ۶۲۷۴۱۲۱۹۴۰۰۵۶۹۸۹ یا شماره حساب ۳۷۰۲۲۲۰۰۰۰۰۰۱۱ بانک اقتصاد نوین شعبه صفائیه و یا شماره حساب ۰۱۱۲۹۰۲۶۵۱۰۰۹ بانک صادرات شعبه ابوذرا یاری‌رسانان این مؤسسه خیریه باشند.







